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Plan de transport OTW
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Réseau TEC

+ |ldentification des modifications opeérationnelles de I'offre TEC
mises en ceuvre en 2019 (y compris WEL) et envisagées par
FOTW en 2020 (hors WEL)
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11 mars 2019 Création d’une IiC?ne RapidoBus 3 Express
« Braine-I'Alleud - Genappe - Louvain-la-
Neuve »

»  Scission de la ligne RapidoBus 3 initiale en une Iizqsne RapidoBus3

Express qui reprend les parcours directs via la NZ5 et |a ligne 39,
traditionnelle, qui dessert les différents villages traverseés.

> Horaire revu avec un élargissement de la plage-horaire, la création
de parcours supplémentaires, I'établissement d’une circulation
pendant les vacances et la desserte de Genappe.

» Avantages pour les voyageurs qui empruntent cette ligne :
meilleure visibilite de |a ligne, élargissement de la plage horaire,
rapidité.

»  Offre commerciale : 45.237 km supplémentaires/an.

» 1 véhicule supplémentaire.

» Validé par AOT le 12/07/2019 (en ce qui concerne le
financement).

Mise en ceuvre le 11/03/2019 (accord du CA du TEC BW en
décembre 2018).

Réseau TEC
Demandes validées

T=C Lignes 3 et 39
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23 avril 2019 Création de la ligne WEL « W05 Nivelles -
Namur »

»  Mise en service d’une liaison rapide entre Nivelles et Namur

» Communes desservies : Nivelles, Genappe, Villers-la-Ville,
Sombreffe, Gembloux, Namur

»  Offre commerciale : 4 aller/retour par jour et 93 647 Km/an

» 2 véhicules supplémentaires de type autocar
»  Autorisé par 'AOT le 10/04/2019

Mise en ceuvre le 23/04/2019

Réseau TEC

Demandes validées
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23 avril 2019 Création de la ligne WEL « W06 Braine-
I’Alleud - Wavre »

» Mise en service d'une liaison rapide entre Braine-I'Alleud et Wavre

» Communes desservies : Braine-I'Alleud, Waterloo, Lasne, La
Hulpe, Wavre

»  Offre commerciale : 4 aller/retour par jour et 56 731 Km/an

» 2 véhicules supplémentaires de type autocar
»  Autorisé par 'AOT le 10/04/2019
»  Mise en ceuvre le 23/04/2019

Réseau TEC
Demandes validées

TEC Ligne Braine-I'Alleud - Waterloo - Wavre
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1 sept. 2019 Ameélioration de I'offre sur la ligne 22

>

>

Y

« Ottignies — Wavre-Nord »

Desserte du Zoning Nord de Wavre (+/- 12.000
travailleurs).

Prolongation de 7 parcours de la ligne 22 (limités a la
are de Wavre) afin d'assurer, aux heures de pointe
u matin et du soir, un cadencement aux 15'.

Avantages pour notre clientele qui emprunte ces
voyages : liaison directe depuis la gare d’Ottignies,
avec une frequence élevée le matin et le soir.

Offre commerciale : 31.985 km supplémentaires /an.
2 véhicules supplémentaires.
> Validé par AOT le 14/05/20109.

Mise en oceuvre le 01/09/2019.

FeC

Réseau TEC
Demandes validées

Ligne 22
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Réseau TEC

Autre demande proposée

Amélioration de I'offre sur la ligne 39 Waterloo -
Braine-I'Alleud - Ottignies — Louvain-la-Neuve

. Ajout d’'un parcours I'aprés-midi en période scolaire
pour élargir I'offre pour les retours depuis Louvain-la-
Neuve.

. Avantages pour les voyageurs qui empruntent ce
voyage : Meilleure lisibilité de I'horaire, plage horaire

étendue, .
. Offre commerciale: + 4.845 km/an
. pas de véhicules supplémentaires

FEC
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1+C+A2:H52

15

28

29
30
34
57
148
C3
339

610

Marché
Isnes

63

Terminée

Terminée

Terminée

Terminée
Terminée
Terminée
Terminée
Terminée
Terminée
Terminée

Terminée

Terminée

Terminée

Réseau TEC

Autres adaptations mineures

Minutage de tous les voyages augmenté
d’une minute

Départs de 16h36, 17h36 et 18h36 de la
gare de Genval vers Rosiéres retardés de 4
minutes.

Minutage d'un voyage adapté pour
correspondance
Ajout d'un aller-retour scolaire
Parcours scolaire retardé
Parcours avancé pour correspondance
Parcours scolaire retardé
Temps de parcours modifié
Instauration d'un horaire de congé
Parcours avancé pour correspondance

Parcours avancé pour garantir ponctualité
du voyage suivant

Modification itinéraire aux Isnes

Suppression du passage par la Place de
Braine-le-Comte pour le départ de 16h56 de
BLC

Toutes

Toutes

SCO

SCO
SCO
Toutes
SCO
SCO
VAC
Toutes

Toutes

Toutes

Toutes

Régie

Régie

Régie
Régie
Régie
Régie
Loueur
Régie - Loueur
Loueur
Loueur

Loueur

Régie

Régie

TEC

07-01-19

07-01-19

07-01-19

07-01-19
07-01-19
07-01-19
07-01-19
07-01-19
07-01-19
07-01-19

07-01-19

07-01-19

07-01-19

Mobilité -

Toute la ligne

Toute la ligne

Toute la ligne

Toute la ligne
Toute la ligne
Toute la ligne
Toute la ligne
Toute la ligne
Toute la ligne
entre Linsmeau et Tienen

Toute la ligne

Toute la ligne

Braine-le-Comte

les deux

vers Rosieres

vers Genappe

les deux
vers Nil-Saint-Vincent
vers Louvain-la-Neuve
vers La Hulpe
les deux
les deux
Vers Tienen

vers Jodoigne

les deux

vers Nivelles



65

71

72

74

200

39

69

76

201

472

568

Terminée

Terminée

Terminée

Terminée

Terminée

Terminée

Terminée

Terminée

Terminée

Terminée

Terminée

Terminée

Suppression de la desserte de la gare de
Hennuyeres
Parcours décalés d'une minute pour
correspondances a Feluy Gare avec la ligne
74 retardée
Départ de 7h22 de Manage avancé de 2
minutes et passage par I'Hopital de Nivelles
Tous les départs de Nivelles retardés d'une
minute pour correspondances trains
Itinéraire modifié suite utilisation d'un plus
grand bus (Proxibus de 10 m)
Scission de la ligne pour création d'une ligne
Express avec les parcours directs
Adaptation du minutage des parcours via
Lasne
Création d'un nouveau parcours a 15h30 au
départ de Nivelles pour le retour scolaire
Création d'un nouveau parcours a 9h18 au
départ de la gare de Nivelles pour les
travailleurs
Suppression du dernier voyage vers le
Chenois et avancement des premiers
voyages venant du Chenois pour
correspondances trains
Création d'une nouvelle variante a Tubize
Stierbecq pour le jeudi pour le marché
Parcours de 14h57 au départ de Nivelles
retardé de 13 minutes pour retour scolaire

SCO

Toutes

Toutes

Toutes

Toutes

Toutes

SCO

SCO

Toutes

Toutes

Toutes

SCO

Régie

Régie

Régie

Régie

Loueur

Loueur

Régie + Loueur

Régie

Régie

Loueur

Loueur

Loueur

07-01-19
07-01-19

07-01-19
07-01-19
07-01-19
11-03-19
11-03-19

11-03-19

11-03-19

11-03-19

11-03-19

11-03-19

TEC

Mobilité -

Réseau TEC
Autres adaptations mineures

Hennuyeres

Feluy - Soignies

Toute la ligne
Toute la ligne

Toute la ligne

Toute la ligne

Toute la ligne

Toute la ligne

Boucle du Chenois

Tubize

Toute la ligne

les deux

les deux

vers Nivelles
les deux

vers Rebecq
les deux
les deux

vers Braine-le-Chateau

vers les Portes de I'Europe

vers Waterloo

les deux

vers Fleurus
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472

36

65
71
74

75

20

76
28
29

22
115

Terminée

Terminée

Terminée
Terminée

Terminée

Terminée

Terminée

Terminée

Terminée
Terminée
Terminée

Terminée
Terminée

Réseau TEC

Autres adaptations mineures

Avancement de 6 minutes du voyage de
retour du marché qui avait été adatpté en
mars 2019
Adaptation des heures de départ le week-
end pour similitude avec la semaine
Prolongation de virginal a Braine-le-comte
d'un retour scolaire du mercredi
Suppression d'un voyage matinal non utilisé
Avancement de 10 minutes d'un aller-retour
pour arrivée a |I'heure a I'école
Avancement de 6 minutes d'un aller-retour
pour correspondance avec ligne 201
Transfert de minutes d'un trongon vers un
autre pour correspondre a la réalité
Pacours retardé pour faciliter acces a un
arrét
Parcours de 8h48 de Nivelles retardé de 2
minutes pour correspondance de la ligne 4
Nouvel arrét

Nouvel arrét

Augmentation de I'offre
Minutage revu suite MEC

Toutes

J6+J7

SCO
Toutes

SCO

Toutes

Toutes

SCO

Toutes
Toutes
Toutes

Toutes
Samedi

Loueur

Régie
Régie
Régie
Régie
Régie
Régie
Régie
Régie
Régie

Régie

Régie - Loueur
Loueur

TEC

23-04-19

23-04-19

23-04-19
23-04-19
23-04-19
23-04-19
23-04-19
02-05-19
03-06-19
01-09-19
01-09-19

01-09-19
01-09-19

Mobilité -

Tubize

Toute la ligne

Virginal - Braine-le-Comte
Soignies - Ecaussinnes

Toute la ligne
Braine-I'Alleud - Waterloo
Toute la ligne
Toute la ligne

Toute la ligne
Baisy-Thy

Couture-Saint-Germain

Toute la ligne

vers Enghien

les deux

vers Braine-le-comte
vers Ecaussinnes

les deux

les deux

les deux
vers Wavre

vers les Portes de I'Europe

les deux
vers Ottignies (ligne en
boucle)
les deux
les deux
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57
58

Cbis

39

39

74

116

116

472
568
568

Terminée
Terminée
Terminée
Terminée

Terminée

Terminée

Terminée

Terminée

Terminée

Terminée

Terminée
Terminée

Terminée

Minutage revu suite MEC
Minutage revu suite MEC
Minutage revu suite MEC
Minutage revu suite MEC
Parcours de 8h07 de Tubize retardé de 10
minutes pour couplage bus
Adaptation du minutage en fonction du
module ATP
Mise en service tous les jours du retour de
LLN a 15h00
Parcours aller-retour de 15h15 de Nivelles
retardé de 10 minutes, sauf le mercredi,
pour retour scolaire
Adaptation d'horaire et itinéraire des
différents bus entre Rebecq et Soignies aux
heures scolaires suite a |'utilisation des
nouveaux ABA
Parcours de 7h49 de Braine-le-Comte
avancé de 19 minutes pour écoles de Tubize
Retours scolaires vers Tubize et Rebecq
retardés pour meilleur couplage bus
Suppression de 3 arréts non utilisés
Adaptation du minutage dans Nivelles aux
heures scolaires

SCO
SCO
Toutes
Toutes

Toutes

Toutes

SCO

SCO

SCO

SCO

SCO

SCO

Loueur
Loueur
Loueur
Loueur

Loueur
Régie + Loueur

Loueur

Régie

Loueur

Loueur

Loueur
Loueur

Loueur

TEC

01-09-19
01-09-19
01-09-19
01-09-19

01-09-19
01-09-19

01-09-19

01-09-19

01-09-19

01-09-19

01-09-19
01-09-19
01-09-19

Mobilité -

Réseau TEC
Autres adaptations mineures

Toute la ligne
Toute la ligne
Toute la ligne
Toute la ligne

Toute la ligne
Toute la ligne

Toute la lighe

Toute la ligne

Rebecq - Soignies

Braine-le-Comte - Tubize

Toute la ligne

Nivelles

les deux
les deux
les deux
les deux

vers Nivelles
les deux

vers Waterloo

les deux

vers Soignies

vers Tubize

les deux
les deux

les deux
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25 en cours
25/33/148 en attente
/202/E d'aménagement

11 en attente

En attente de la réalisation
339 d'aménagements
contraignants

? al'étude

Parcours scolaire de dédoublement
Nouvel arrét a Perwez

Desserte du China-Belgium Technology
Center (CBTC)

Modification d'itinéraire (modification
concertée avec De Lijn)

Création d'un Proxibus a Ottignes-LLN

SCOo

Toutes

Toutes

Toutes

Toutes

Régie

Régie - Loueur

Régie

Loueur

Loueur

TEC

09-09-19

indéterminé

indéterminé

indéterminé

indéterminé

Mobilité -

Réseau TEC
Autres adaptations mineures

entre Chaumont et Jodoigne

Perwez

Louvain-la-Neuve

Desserte de la Grote Markt a
Tienen

Ottignies-LLN

vers Jodoigne

les deux

les deux

vers Hannut

les deux
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Réseau TEC

Autre adaptation (hors offre)

1 Aot 2019 Mise en place de la mise en concurrence
des services reguliers sous-traités

« 6lots

* 44,3% de l'offre TEC

* 4,5 mio de km commerciaux
« 108 véhicules

«  Amélioration du confort avec un fort rajeunissement du parc et
I'augmentation de capacité des véhicules (ABA et GCAR15)

Lots Brabant Wallon

- g s 3 Brabant Ouest
g, € P
b 4 Ay A/ 4. Braine TAlleud
\'\f\\ 5+ Nivelles

fi A 6 Brabant Est
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Redéploiement de Poffre TEC a
2 [Phorizon 2023

LE TEC, TELLEMENT EN COMMUN !
TEC Mobilité - 25-09-19 15



Réseau TEC

Développement de I'offre TEC progressivement pour atteindre

les objectifs du Plan FAST (5% de part modale bus a I’horizon 2023 et 10% en
2030):

Renforcement des liaisons structurantes existantes;
Restructuration du réseau par zones;

Creation de nouvelles liaisons structurantes;
Creéation de nouvelles dessertes secondaires.

C Mobilité - 25-09-19 16



Réseau TEC

Projets proposés dans le cadre du plan d’entreprise OTW dir. BW
« Renforcement R1, R3, R4, C, Cbis et C3

 Restructuration du Quadran Sud de LLN

« Création de nouvelles liaisons (a étudier):

Jodoigne — Auderghem,
« Nivelles — La Louviere,
 Braine-I'Alleud — Woluwe,
Jodoigne — Hannut,
« Gembloux — LLN — Wavre,
« Gembloux — Jodoigne,
. LLN — Charlerol.

Nivelles — BLA.

EC Mobilité - OCBMBW Automne 2019 25-09-19 17



Réseau TEC

Infrastructures:
« Gares d’autobus: Wavre (2020), Ottignies (horizon 2023) et LLN (2);

 Bandes bus: Wavre (Pré des Querelles, Fin Bec), Ottignies (Av.
des Droits de ’'Homme), Nivelles (Chaussée de Namur).

T=C Mobilité - 25-09-19 18



MERCI !

TcC



